
UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

Nr XXX/210/13 

z dnia z dnia 30 października 2013 roku 

w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2013 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 

2001 roku nr 142 poz. 1591  z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami) 

 

Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1 

 

Zmniejsza się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2013 rok o kwotę 180 872,98 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2013 rok o kwotę 180 872,98 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych gminy Wąsosz na 2013 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

uchwały. 

 
§ 4 

 

Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2013 rok wynosi: 

 dochody    23 828 869,56 zł,  

  w tym: 

1. dochody bieżące  22 303 764,56 zł 

2. dochody majątkowe     1 525 105,00 zł 

 

 wydatki    27 200 446,63 zł, 

  w tym: 

1. wydatki bieżące   20 605 676,63 zł 

2. wydatki majątkowe   6 594 770,00 zł 

 

 przychody           4 356 724,07 zł 

 rozchody                 985 147,00 zł 

 deficyt  budżetu gminy         3 371 577,07 zł 

 

§ 5 

 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

  

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 
Uzasadnienie: 

 

1. zwiększa się dochody własne z następujących tytułów: 

 -  wpływów z tytułu dzierżaw obszarów łowieckich, 

 -  wpływów z tytułu sprzedaży mienia, 

 -  podatku dochodowego od osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej, 

 -  odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat,  

 -  podatku od czynności cywilnoprawnych, 

 -  opłaty skarbowej, 

 -  wpływów z usług opiekuńczych realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąsoszu,, 

 z przeznaczeniem na: 

 - zmniejszenie dochodów z tytułu wpływów z dzierżaw, usług i różnych dochodów realizowanych przez UM Wąsosza, , 

podatku rolnego, podatku od spadków i darowizn, opłaty targowej, opłat za korzystanie ze środowiska, dochodów uzyskiwanych 

z tytułu realizacji zadań zleconych, 

  

2. zwiększa się dochody z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu i środki z tego tytułu przeznacza się na wydatki 

realizowane w ramach gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych,  

 

3.  zwiększa się dochody i wydatki z tytułu dotacji na dofinansowanie  realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”, o którym mowa w ustawie z dnia 29 grudnia 2005 roku o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” (Dz. U. nr 267 poz. 2259 z póź. zm.) .)    zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr PS-

ZS.3146.285.2013  z dnia 23 października  2013 roku, 

 

4. zmniejsza  się dochody i wydatki w kwocie 2 434,98 zł z tytułu zakończenia  realizacji programu  w ramach  działania 9.1 

„Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w  systemie oświaty” 

Projekt systemowy „Nowy start- Radosne nauczanie”, 

  

5. zmniejsza  się dochody i wydatki w kwocie 167 117 zł w zakresie gospodarki odpadami, 

 

6.  przenosi się środki między rozdziałami i paragrafami w wydatkach  bieżących, 

 

7. zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „ Zakup kosiarki samojezdnej wraz z osprzętem”. 

 



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów gminy Wąsosz na 2013 rok
Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXX/210/13 z dnia 30 października 2013 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
020 Leśnictwo 200,0010 500,00 10 700,00

02001 Gospodarka leśna 200,00 10 700,0010 500,00

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
10 500,00 200,00 10 700,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 16 800,00462 134,12 478 934,12

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 800,00 478 934,12462 134,12

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 5 000,00 - 3 200,00 1 800,00

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
85 000,00 - 35 000,00 50 000,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
 

użytkowania wieczystego nieruchomości 150 000,00 55 000,00 205 000,00

750 Administracja publiczna - 350,0085 694,00 85 344,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 350,00 26 168,0026 518,00

0830 Wpływy z usług 500,00 - 300,00 200,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00 - 50,00 150,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
12 570,007 744 601,00 7 757 171,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 040,00 20 070,0015 030,00

0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie
 

karty podatkowej 15 000,00 5 000,00 20 000,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 30,00 40,00 70,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
- 30 000,00 2 453 644,002 483 644,00

0320 Podatek rolny 458 843,00 - 40 000,00 418 843,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 36 000,00 10 000,00 46 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
16 030,00 1 823 769,001 807 739,00

0360 Podatek od spadków i darowizn 30 000,00 - 7 000,00 23 000,00



BeSTia
Strona 2

0370 Opłata od posiadania psów 390,00 30,00 420,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 35 000,00 - 5 000,00 30 000,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 70 000,00 28 000,00 98 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
 

terytorialnego na podstawie ustaw 11 500,00 949 544,00938 044,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 4 500,00 34 500,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 100 000,00 7 000,00 107 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 10 000,00 2 510 144,002 500 144,00

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 66 148,00 10 000,00 76 148,00

801 Oświata i wychowanie - 2 434,98143 049,00 140 614,02

80101 Szkoły podstawowe - 2 434,98 38 425,0240 860,00

2007
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich
34 035,50 - 1 870,98 32 164,52

2009
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich
6 014,50 - 564,00 5 450,50

852 Pomoc społeczna 7 000,003 626 746,30 3 633 746,30

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
- 2 000,00 2 809 900,002 811 900,00

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań
 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 23 000,00 - 2 000,00 21 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 000,00 6 020,004 020,00

0830 Wpływy z usług 4 020,00 2 000,00 6 020,00

85295 Pozostała działalność 7 000,00 120 348,00113 348,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 81 000,00 7 000,00 88 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 214 658,002 372 399,00 2 157 741,00

90002 Gospodarka odpadami - 167 117,00 351 030,00518 147,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 503 117,00 - 167 117,00 336 000,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
 

korzystanie ze środowiska - 47 541,00 612 311,00659 852,00

0690 Wpływy z różnych opłat 659 852,00 - 47 541,00 612 311,00

24 009 742,54 23 828 869,56- 180 872,98Razem:



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków gminy Wąsosz na 2013 rok
Załącznik Nr 2
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXX/210/13 z dnia 30 października 2013 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 4 343,001 117 509,12 1 113 166,12

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 343,00 406 157,00406 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 - 343,00 1 157,00

01095 Pozostała działalność - 4 000,00 639 251,12643 251,12

4260 Zakup energii 20 000,00 - 4 000,00 16 000,00

600 Transport i łączność 3 500,00750 300,00 753 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 500,00 753 800,00750 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 663,00 3 500,00 89 163,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 5 702,00455 591,12 449 889,12

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 5 702,00 320 737,12326 439,12

4300 Zakup usług pozostałych 53 300,00 - 2 500,00 50 800,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 500,00 - 1 400,00 100,00

4600 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych
 

jednostek organizacyjnych 1 400,00 198,00 1 598,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 - 2 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 400,0069 790,00 70 190,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 400,00 800,00400,00

4300 Zakup usług pozostałych 400,00 400,00 800,00

750 Administracja publiczna - 7 800,002 853 704,07 2 845 904,07

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 5 600,00 84 400,0090 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 600,00 - 5 600,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 700,00 2 426 517,072 423 817,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 821,00 5 000,00 57 821,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 - 800,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 102 024,07 2 500,00 104 524,07

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w
 

ruchomej publicznej sieci telefonicznej 5 500,00 - 1 000,00 4 500,00



BeSTia
Strona 2

4430 Różne opłaty i składki 15 100,00 - 3 000,00 12 100,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 200,00 - 2 000,00 4 200,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

12 000,00 2 000,00 14 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 51 346,0051 346,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 346,00 180,00 21 526,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 - 180,00 29 820,00

75095 Pozostała działalność - 4 900,00 109 053,00113 953,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

67 891,00 - 4 900,00 62 991,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 11 684,00154 949,00 143 265,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 11 684,00 117 515,00129 199,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 115,00 1 115,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 500,00 - 900,00 24 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 - 10 000,00 15 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 199,00 - 899,00 300,00

801 Oświata i wychowanie 4 954,028 518 935,00 8 523 889,02

80101 Szkoły podstawowe - 4 955,98 4 427 618,024 432 574,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 830 346,00 - 3 191,00 2 827 155,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 560,00 670,00 2 230,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 617,00 800,00 117 417,00

4300 Zakup usług pozostałych 77 251,00 - 800,00 76 451,00

4307 Zakup usług pozostałych 34 035,50 - 1 870,98 32 164,52

4309 Zakup usług pozostałych 6 014,50 - 564,00 5 450,50

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 24 219,00 389 610,00413 829,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 288 942,00 - 24 219,00 264 723,00

80104 Przedszkola - 21 579,00 799 943,00821 522,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na
 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego
18 096,00 - 1 500,00 16 596,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 536 844,00 - 20 079,00 516 765,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 90,00 590,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 279,00 - 90,00 9 189,00



BeSTia
Strona 3

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego - 8 901,00 27 870,0036 771,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 196,00 - 8 901,00 23 295,00

80110 Gimnazja 28 000,00 2 148 147,002 120 147,00

4260 Zakup energii 139 506,00 28 000,00 167 506,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 36 009,00 465 142,00429 133,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 438,00 1 500,00 7 938,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 146,00 - 146,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 891,00 4 510,00 45 401,00

4300 Zakup usług pozostałych 320 000,00 30 900,00 350 900,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 755,00 - 755,00 0,00

80195 Pozostała działalność 600,00 96 303,0095 703,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 600,00 1 200,00

851 Ochrona zdrowia 10 000,00111 600,00 121 600,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10 000,00 121 600,00111 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 600,00 10 000,00 66 600,00

852 Pomoc społeczna 7 000,004 946 397,30 4 953 397,30

85202 Domy pomocy społecznej 19 500,00 99 500,0080 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 80 000,00 19 500,00 99 500,00

85206 Wspieranie rodziny - 19 500,00 28 542,8048 042,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 088,82 - 16 300,00 23 788,82

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 961,43 - 2 800,00 4 161,43

4120 Składki na Fundusz Pracy 992,55 - 400,00 592,55

85219 Ośrodki pomocy społecznej 600,00 870 589,50869 989,50

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 600,00 5 600,00

85295 Pozostała działalność 6 400,00 208 572,00202 172,00

3110 Świadczenia społeczne 191 216,00 7 000,00 198 216,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 156,00 - 600,00 1 556,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 021,00329 899,00 333 920,00

85401 Świetlice szkolne 2 521,00 49 920,0047 399,00



BeSTia
Strona 4

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 850,00 218,00 3 068,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 31 800,00 2 175,00 33 975,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 400,00 112,00 6 512,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 920,00 16,00 936,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 1 500,00 284 000,00282 500,00

3240 Stypendia dla uczniów 206 206,00 1 500,00 207 706,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 175 939,006 668 617,00 6 492 678,00

90002 Gospodarka odpadami - 167 117,00 635 500,00802 617,00

4300 Zakup usług pozostałych 518 117,00 - 167 117,00 351 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi - 20 000,00 0,0020 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 - 20 000,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 4 206,00 15 794,0020 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 - 4 206,00 15 794,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 27 884,00 372 884,00345 000,00

4260 Zakup energii 150 000,00 10 000,00 160 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 000,00 17 884,00 109 884,00

90095 Pozostała działalność - 12 500,00 25 000,0037 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 - 500,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 - 12 000,00 23 000,00

926 Kultura fizyczna - 5 280,00225 250,00 219 970,00

92601 Obiekty sportowe - 5 280,00 93 470,0098 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00 - 5 000,00 6 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 - 280,00 18 720,00

27 381 319,61 27 200 446,63- 180 872,98Razem:



Strona 1 z 1

Zmiana planu zadań majątkowych gminy Wąsosz na 2013 rok
Załącznik Nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXX/210/13 z dnia 30 października 2013 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
926 Kultura fizyczna - 280,0019 000,00 18 720,00

92601 Obiekty sportowe - 280,00 18 720,0019 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 - 280,00 18 720,00

Zakup kosiarki samojezdnej wraz z osprzętem 19 000,00 - 280,00 18 720,00

6 595 050,00 6 594 770,00- 280,00Razem


